
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 

 
Cap. 13022 – Via Roma, n. 43  Tel 0163/75127 

SERVIZIO DEMOGRAFICI E STATISTICO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 113 DEL 09/10/2024 
OGGETTO: Consultazioni elettorali 8-9 giugno 2024. Trasporto 

materiale da e per Vercelli. Liquidazione rendiconto spesa al 
Comune di Varallo           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;  

 

Premesso che:  

- nella Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29.01.2024 è stato pubblicato il Decreto- Legge n. 7 in data 29 

gennaio 2024 concernente "Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell'anno 2024 e in 

materia di revisione delle anagrafi della popolazione residente e di determinazione della 

popolazione legale";  

- la convocazione dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia è 

prevista per l’8 e il 9 giugno 2024;  

- nella medesima data il Comune di Boccioleto sarà interessato alla convocazione dei comizi per 

l’elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale;  

 

Considerato che, ai fini di minimizzare i costi relativi alla consegna e ritiro di materiale elettorale 

alla Prefettura ed al Tribunale di Vercelli, è intervenuto un accordo tra i comuni facenti parte della 

commissione elettorale circondariale di Varallo per istituire un servizio unico di trasporto;  

 

Considerato che il Comune di Varallo ha sostenuto integralmente il costo del servizio con 

successivo riparto ai Comuni aderenti all’accordo;  

 

Visto il riparto delle spese di viaggio per ritiro e trasporto materiale presentato dal Comune di 

Varallo e pervenuto al protocollo dell’Ente in data 01.10.2024 – prot. n. 1950 – per una quota a 

carico di ogni singolo Comune di euro 105,76;  

 

Ritenuto di procedere alla liquidazione della spesa;  

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, art. 

53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine, ai sensi del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Boccioleto e di essere a conoscenza delle sanzioni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000;  

Visto il Bilancio di previsione 2024; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di impegnare e disporre il pagamento della nota di riparto presentata dal Comune di Varallo 

inerente il servizio di trasporto materiale elettorale da e per Vercelli in occasione delle consultazioni 

elettorali del 8 e 9 giugno 2024 nell’importo di euro 105,76;  

 

2. di approvare la nota di riparto presentata il 30.09.2024 ed assunta al protocollo dell’Ente in 

data 01.10.2024 al n. 1950;  

 

3. di dare atto che la spesa verrà inserita nel rendiconto delle spese a carico del Ministero 

dell’Interno e della Regione Piemonte, per la rispettiva quota di competenza;  

 

4. di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di 

formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1, del D. Lgs 267/2000 

e smei (TUEL).  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  Dott. Michele Orso  

     Firmato digitalmente 


